
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2022 № 209-а

Об отдельных вопросах функционирования муниципальных 
организаций Новоуралъского городского округа, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, в период со 2 по 16 февраля 2022 года

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 
18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области 
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», решением 
оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за 
распространением коронавирусной инфекции в Новоуральском городском 
округе (протокол № 91 от 01.02.2022), а также в целях обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Новоуральского городского округа в период со 2 по 16 февраля 2022 года 
включительно обеспечить:

1) реализацию образовательных программ для обучающихся 2-8 
классов на основе использования дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения;

2) увеличение дополнительных каникул для обучающихся 1 классов.
2. Руководителям муниципальных организаций дополнительного 

образования, организаций культурно-досугового типа и муниципальных 
организаций Новоуральского городского округа, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, в период со 2 по 16 февраля 2022 года 
включительно осуществлять деятельность с использованием дистанционных 
технологий и электронного обучения.

3. Руководителям организаций, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего 
постановления, самостоятельно определить численность и состав 
работников, необходимых для обеспечения функционирования организации 
в соответствующий период времени, включая возможность работы 
дистанционно.



4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва» и 
разместить на официальном сайте Главы Новоуральского городского округа 
и Администрации Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

Исполняющий полномочия 
Главы Новоуральского
городского округа В.Р. Хатипов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю

Сертификат 65770C640D8965BE9F706EC6BF73C499689013ED 
Владелец Хатипов Вадим Раисович 
Действителен с 12.02.2021 по 12.05.2022

( Сертификат 65770C640D8965BE9F706EC6BF73C499689013ED ]


